



ظریف: من هم مانند کیهان به آمریکا مشکوک و بدبین هستم

وزیر امور خارجه در میزگرد خبری در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ، در پاسخ به سوال مجری برنامه در مورد اینکه رویکرد منتقدان داخلی و مشخصا مدیر مسئول روزنامه کیهان درباره اینکه توافق با آمریکا زیر سؤال بردن تمام حرکاتی است که به خاطر آن انقلاب شده است، این انتقادات چه نتیجه‌ای برای رسیدن به توافق دارد؟ گفت: من با آنها احساس همدردی می‌کنم، من هم مشکوک و بدبین هستم.

وزیر امور خارجه در میزگرد خبری در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ، در پاسخ به سوال مجری برنامه در مورد اینکه رویکرد منتقدان داخلی و مشخصا مدیر مسئول روزنامه کیهان درباره اینکه توافق با آمریکا زیر سؤال بردن تمام حرکاتی است که به خاطر آن انقلاب شده است، این انتقادات چه نتیجه‌ای برای رسیدن به توافق دارد؟ گفت: من با آنها احساس همدردی می‌کنم، من هم مشکوک و بدبین هستم.

«محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران، دیروز (یکشنبه) در میزگردی در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ در جلسه پرسش و پاسخ با مجری‌گری «دیوید ایگناتیوس» از روزنامه «واشنگتن پست» به تشریح مسائل مهم سیاست خارجی ایران و تحولات منطقه پرداخت.

ظریف در پاسخ به این سوال که در مذاکره با وزیر امور خارجه آمریکا چه موانعی برای رسیدن به توافق وجود داشت، افزود: تنها راه رسیدن به توافق همین مذاکرات است و این فرصت نباید از دست برود چرا که هرگز تکرار نخواهد شد. وی ادامه داد: طرف‌های مذاکره‌کننده باید به دولت ایران احترام بگذارند و بازی برد و باخت را مطرح نکنند. تعریف من از شکست با بقیه متفاوت است، باید تعاریف را درست تبیین کنیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: برخی متأسفانه بر این باورند که تحریم‌ها اثر داشته است، اگر بخواهیم راه‌حلی داشته باشیم و در حوزه سیاسی به نتیجه‌ای برسیم راه‌حلی که می‌تواند ما را به نتیجه برساند، مذاکرات است. ظریف در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر در 24 مارس به توافق با گروه 5+1 نرسید آیا به دنبال آن نیستید که برای رسیدن به توافق زمان بخرید؟ گفت: اگر ما به توافق هم نرسیم ما تلاش خود را کردیم و فرآیند دیگری را دنبال خواهیم کرد اما من امیدوارم که طرف‌های مذاکره‌کننده فرآیندی را پیش بگیرند که همه متنفع شوند. ظریف: اگر به توافق نرسیم آخر جهان خواهد بود

وی با بیان اینکه اگر به توافق نرسیم آخر جهان نخواهد بود، اظهار داشت: در واقع ما آنچه را که تمایل داریم ادامه خواهیم داد، ما تلاش خود را انجام می‌دهیم و در ماه‌های آینده تا زمان تعیین شده، تلاش می‌کنیم و گسترده کردن زمان و تمدید آن موثر نخواهد بود و نتایجی به بار نخواهد داشت.

وزیر امور خارجه افزود: تحریم‌های غیرقابل قبول غرب، به اهداف خود نرسیده‌اند، چراکه امروز ایران 20000 سانتریفیوژ دارد.

ظریف خاطرنشان کرد: شرط دستیابی به توافق هسته‌ای با گروه 5+1، لغو تحریم‌های تحمیل شده بر ایران است.

وی افزود: تمدید مذاکرات هسته‌ای به نفع هیچ‌کس نیست.

وزیر امور خارجه گفت: من و همکارانم مطمئن هستیم که دوستانی که در 5+1 با ما مذاکره می‌کنند همگی تلاش دارند که بتوانند هر چه زودتر به توافق برسیم.

ظریف همچنین در پاسخ به این سوال که اگر به توافق رسمی برسید طرفین چه موقعیتی خواهند داشت؟ افزود: ما از 6 ماه آینده برای رسیدن به راه‌حل استفاده خواهیم کرد نه برای اینکه به شکست برسیم و من فکر می‌کنم که ما باید به راه‌حل برسیم.

وی درباره انتقادات اخیر برخی از نمایندگان مجلس از قدم زدن وی با وزیر امور خارجه آمریکا در جریان گفت و گوهای هسته‌ای اظهار داشت: من فکر می‌کنم باید این واقعیت را پذیرفت که در ایران افکار مختلف وجود دارد و جامعه‌ای یک‌جانبه نیست. ما رویکردهای مختلفی در جامعه خودمان داریم و این اصلا بد نیست.

بی‌اعتمادی ایرانیان نسبت به آمریکا

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران تصریح کرد: در واقع بدگمانی و بی‌اعتمادی بسیار زیادی در ایران نسبت به غرب به ویژه به خود ایالات متحده وجود دارد و هر واکنش و پاسخی که از مردم ایران دریافت می‌شود، به خاطر همان عدم اطمینان و بدبینی است که نسبت به غرب وجود دارد. به همین دلیل هم تک‌تک اقدامات ما توسط مردم و پارلمان مورد مذاقه قرار می‌گیرد.

ظریف افزود: برخی جناح‌ها در نتیجه‌بخش بودن مذاکرات کنونی ابراز تردید می‌کنند و من فکر می‌کنم آنها حق دارند. به منتقدان حق می‌دهم

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: فکر می‌کنم باید درک کرد که ایران کشوری تک‌صدایی نیست. من به منتقدان این حق را می‌دهم که از من انتقاد کنند.

ظریف ادامه داد: دلیل این موضوع این است که غرب هم نسبت به برنامه هسته‌ای ایران بدبین بوده اما من نمی‌دانم که دلیل این امر چیست ولی مسئله حمایت آنها در سال‌های پیش از صدام حسین برای حمله و جنگ با دولت دموکراتیک برآمده از خواست مردم ایران وجود دارد و تمامی این موارد باعث شده است که بدبینی‌هایی نسبت به غرب و آمریکا وجود داشته باشد.

وزیر امور خارجه تاکید کرد: تمام دلایل بدبین بودن مردم نسبت به غرب، بسیار منطقی است و ایران پیش از این با ایالات متحده گفت و گو نمی‌کرد، اما در حال حاضر گفت و گو می‌کنیم و از من پرسیده می‌شود که آیا این گفت و گوها و صحبت‌ها به نتیجه خواهد رسید یا خیر؟ ولی باید بگویم که ما نمی‌توانیم آن خصومت‌ها و دشمنی‌های آمریکا که نسبت به مردم ایران داشته است را در طول مذاکرات نادیده بگیریم.

ظریف تصریح کرد: مگر اینکه بتوانیم پیشرفت‌هایی در زمینه مذاکرات داشته باشیم و منتقدان ما در ایران حق دارند و من بر این باور هستم حتی اگر بتوانیم در طول مذاکرات به توافقی برسیم باز هم مردمی که در ایران حضور دارند، همچنان نسبت به رفتار غرب و آمریکا بدبین خواهند بود.

در صورت عدم لغو کامل تحریم‌ها

درباره فایده مذاکرات تردید دارم

وی خاطرنشان کرد: اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، خودمان را مسئول می‌دانیم.

وزیر امور خارجه افزود: با توجه به لغو نشدن تحریم‌ها من نیز شخصا درباره فایده مذاکرات تردید دارم هرچند بخشی از مذاکره‌کنندگان هستم.

ظریف همچنین گفت: پیش از این قرار بود در ماه ژانویه به توافق برسیم و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم بر این اعتقاد بود که ایران تمامی قوانین آژانس را رعایت کرده و حتی یک مورد هم وجود نداشت که ایران قوانین را نقض کرده باشد، ولی متاسفانه در آن مذاکرات به توافق نرسیدیم.

نظام سیاسی پویا در ایران

وزیر امور خارجه اضافه کرد: آنچه مهم است این است که ما نظام سیاسی بسیار پویایی داریم و درکی که وجود دارد این است که دولت آقای روحانی و کل کابینه و بالاتر از آن، رهبر انقلاب امروز از حرکت‌ها و مذاکرات حمایت می‌کنند و همه باید برای رسیدن به مسئله اقدامات لازم را انجام دهند.

ظریف تصریح کرد: ما این مسئله را در نظر داریم که ما مسئول هستیم و اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، خودمان را مسئول می‌دانیم. نمی‌خواهیم وارد بازی‌های دیگر شویم و ما درباره موفقیت صحبت می‌کنیم نه شکست، و به مردمان هم امید داریم.

به گزارش تسنیم، سوال دیگر این بود که رویکرد منتقدان داخلی و مشخصا «حسین شریعتمداری» مدیر مسئول روزنامه «کیهان» درباره اینکه اجماع و توافق با ایالات متحده آمریکا زیر سوال بردن تمام حرکاتی است که به خاطر آن انقلاب شده است، این انتقادات چه نتیجه‌ای برای رسیدن به توافق دارد؟

رئیس دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این سوال، اظهار داشت: پیش از این تمامی دلایلی که برای بدبینی وجود دارد را گفته‌ام، من با آنها احساس همدردی می‌کنم، من هم مشکوک و بدبین هستم، ما داریم تلاش می‌کنیم به توافقی برسیم که برنده و بازنده نداشته باشد و همه داریم تلاش می‌کنیم تمامی منافع خود را در منطقه و جهان تامین کنیم.

آمانو: پیشرفت قابل توجهی وجود نداشته

از سوی دیگر، «یوکیا آمانو» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با «وال استریت ژورنال» گفت: تاکنون پیشرفت قابل توجهی در مذاکرات هسته‌ای ایران وجود نداشته است و برای حل مسائل باقی مانده کاری‌های زیادی باید صورت گیرد.

همچنین «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشست امنیتی مونیخ گفت: اکنون فرصتی تاریخی برای توافق هسته‌ای با ایران وجود دارد و ما نمی‌توانیم این فرصت را از دست بدهیم.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دیدار با وزیر خارجه ایران تاکید کرد که باید اکنون مذاکرات هسته‌ای را نهایی کرد.

دومین دیدار ظریف و کری در مونیخ

خبرگزاری فرانسه گزارش داد که «جان کری» وزیر خارجه آمریکا دو دیدار با «محمدجواد ظریف» همتای ایرانی خود داشته

است.

یک مقام ارشد آمریکایی به خبرگزاری فرانسه گفت: دو طرف برنامه هسته‌ای ایران را مورد بحث و بررسی قرار دادند، در این دیدارها کری «علاقه ما را برای حرکت به سمت (دستیابی به) یک چارچوب سیاسی تا پایان ماه مارس (10 فروردین) مورد تأکید قرار داد.»

وزرای خارجه ایران و آمریکا دیروز (یکشنبه 19 بهمن) برای دومین بار در حاشیه نشست امنیتی مونیخ به همراه معاونان‌شان دیدار کردند. این مذاکرات از ساعت 7 بامداد به وقت مونیخ - 9 و 30 به وقت تهران - در محل اقامت وزیر امور خارجه ایران برگزار شد و به مدت 2 ساعت نیز به طول انجامید.

رویکرد 1+5، کاهش مرحله به مرحله تحریم علی‌رغم آنکه تیم مذاکره‌کننده ایرانی بر لغو یکپارچه و یک‌مرحله‌ای تحریم‌ها تأکید دارد، «ریچارد نفیو»، عضو سابق تیم مذاکره‌کننده آمریکا گفت: رویکرد 1+5 کاهش مرحله به مرحله تحریم‌ها در مقابل اقدامات خاص ایران است.

گفت‌وگوی ظریف و فابیوس وزیر امور خارجه ایران، روز گذشته (یکشنبه) در ادامه رایزنی‌ها با همتایان خود در گروه 1+5 با «لوران فابیوس» وزیر خارجه فرانسه به گفت‌وگو نشست.

این دومین دیدار وزرای خارجه ایران و فرانسه بعد از تمدید هفت‌ماهه توافقنامه ژنو در تاریخ سوم آذر ماه سال جاری (1393) است. ظریف 26 دی ماه با سفر به پاریس گفت‌وگویی با همتای فرانسوی داشت.

وزیر خارجه ایران در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ با «بلوت پائور» رئیس‌جمهور اسلوونی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور اسلوونی در این دیدار تأکید کرد ایران نقش بسیار برجسته‌ای با توجه به جایگاه و قدرت آن در حل و فصل بحران‌های منطقه‌ای دارد.

وی گفت که براساس دعوتی که از سوی رئیس‌جمهور ایران شده است علاقه‌مند به سفر به تهران است و در اولین فرصت و زمان مناسب به ایران سفر خواهد کرد.

رئیس‌جمهور اسلوونی ابراز امیدواری کرد در اسرع وقت موضوع هسته‌ای ایران حل شود و این امر بسیار مهم و آثار مثبت خواهد داشت. دو طرف همچنین در باره چگونگی تقویت مناسبات دوجانبه صحبت کردند.

محمدجواد ظریف که به همراه سید عباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی و تیم فنی هسته‌ای ایران عصر جمعه وارد مونیخ شد، دیشب پس از انجام رایزنی‌ها با مقامات شرکت‌کننده و از جمله وزرای خارجه آمریکا، روسیه، فرانسه، آلمان، انگلستان و اتریش به تهران بازگشت.